



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 сентября 2022 года № 441-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в приложение 1 к постановлению
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 8 ноября 2019 года № 415-п «О конкурсе «Лучший
негосударственный поставщик услуг в социальной сфере
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»**

В соответствии с Уставом (Основным законом) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Департаменте экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 19 августа 2022 года № 27), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 8 ноября 2019 года № 415-п «О конкурсе «Лучший негосударственный поставщик услуг в социальной сфере Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 2:

1.1.1. Слова «молодежной политики» заменить словом «науки».

1.1.2. Слова «и внешних связей» заменить словами «, внешних связей и молодежной политики».

1.2. В пункте 4 слова «зарегистрированные в установленном порядке на территории автономного округа» заменить словами «осуществляющие деятельность в автономном округе».

1.3. В пункте 6:

1.3.1. В подпункте 6.1:

1.3.1.1. Слова «молодежной политики» заменить словом «науки».

1.3.1.2. Слова «и внешних связей» заменить словами «, внешних связей и молодежной политики».

1.3.2. В подпункте 6.3 слова «и внешних связей» заменить словами «, внешних связей и молодежной политики».

1.4. Абзац первый пункта 8 после слов «автономного округа» дополнить словами «документы одним из следующих способов».

1.5. В пункте 9:

1.5.1. В абзаце восьмом подпункта 9.2:

1.5.1.1. После слов «об участии в добровольческой (волонтерской)» дополнить словами «и (или) благотворительной деятельности».

1.5.1.2. После слов «школ добровольчества (волонтерства)» дополнить словами «, об участии в благотворительных проектах, акциях,»

1.5.2. В подпункте 9.3:

1.5.2.1. Слова «и/или волонтерской» заменить словами «(волонтерской) и (или) благотворительной».

1.5.2.2. После слов «взаимодействии с ними,» дополнить словами «ссылки на страницы в социальных сетях, в которых отражается информация об участии в благотворительных проектах, акциях,».

1.6. В подпунктах 13.2.3, 13.2.4, 13.2.9 пункта 13 слова «государственной власти» исключить.

1.7. В пункте 24 слова «добровольческой и волонтерской» заменить словами «добровольческой (волонтерской) и (или) благотворительной».

1.8. В пункте 29 слова «от 5 октября 2018 года № 336-п» заменить словами «от 31 октября 2021 года № 483-п».

1.9. Таблицу изложить в следующей редакции:

«Таблица

Критерии оценки участников Конкурса

№ п/п	Критерий оценки	Баллы
1	2	3
1.	Значение показателя по результатам проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания за последние 3 года, предшествующих году проведения Конкурса, баллов	от 1 до 3
2.	Доля работников организации (индивидуального предпринимателя), прошедших повышение квалификации (профессиональную переподготовку) в году, предшествующем году проведения Конкурса, процентов	от 0 до 3
3.	Динамика объема оказанных услуг за последние 3 года,	от 0 до 3

	предшествующих году проведения Конкурса (в количестве фактов оказания услуг)	
4.	Наличие в информационно-телекоммуникационной сети Интернет актуального официального сайта (страницы в социальных сетях) организации (индивидуального предпринимателя)	от 0 до 3
5.	Освещение деятельности организации (индивидуального предпринимателя) в средствах массовой информации	от 0 до 3
6.	Участие организации (индивидуального предпринимателя) в добровольческой (волонтерской) и (или) благотворительной деятельности в автономном округе	от 0 до 3

».

1.10. После таблицы дополнить абзацами следующего содержания:
 «3 балла – полностью соответствует достижению критерия;
 2 балла – в основном соответствует достижению критерия;
 1 балл – частично соответствует достижению критерия;
 0 баллов – не соответствует критерию».

2. Подпункты 1.9, 1.10 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор
 Ханты-Мансийского
 автономного округа – Югры



Н.В.Комарова